令和６年１０月８日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

 ７００株の花で長岡駅を彩ります！

  長岡駅前市民プランターづくり

ＪＲ長岡駅大手口前で、市民約１５０人がプランターにパンジーを植える「長岡駅

前市民プランターづくり」を行います。

これは、長岡市花いっぱいフェア開催協議会（事務局：長岡市都市整備部都市施設

整備課）が、明るく活力あるまちづくりの推進と、長岡の玄関口であるＪＲ長岡駅の

美観を高めることを目的に、平成１４年から毎年行っている活動です。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

いたします。

市民プランターづくり

１ 日 時  １０月１９日（土）午前１０時から１時間程度

２ 会 場  ＪＲ長岡駅大手口駅前広場（城内町２）

３ 内 容  プランター５５基にパンジー計約７００株の花植え

４ その他  植栽するパンジーの花苗の一部は、東北電力ネットワーク㈱から

花を通したまちづくりへの社会貢献の一環として、寄贈いただく

ものです。

寄贈にあたり、花苗の贈呈式を下記のとおり行います。

日時：１０月１７日（木）午後１時３０分から

会場：緑花センター「花テラス」（長岡市千歳１－３－８０）

問い合わせ：都市施設整備課 有賀

℡０２５８－３９－２２３０

来春に向けて！

長岡市